sobre la competencia y la existencia de consignación presupuestaria, existiendo crédito adecuando 

y suficiente con cargo a la Aplicación Presupuestaria 201 41911 47000 del Presupuesto de esta 

Corporación para el ejercicio 2024, ascendiendo a la cantidad de 18.000 € (DIECIOCHO MIL EUROS).  

De conformidad con lo dispuesto en el art. 34.1 letra o) de la Ley 7/1985 de 2 de abril, 

Reguladora de las Bases de Régimen Local, el art. 17.2) de la Ley 38/2003 de 17 de noviembre, 

General de Subvenciones y el art. 41 A) de las Bases de Ejecución del Presupuesto de esta Diputación

[...]

- Aprobar la “Convocatoria de subvenciones a Ganaderos, Asociaciones y 

Cooperativas de Granada, para la mejora genética del Ganado Caprino de Raza Pura Murciano 

Granadina, mediante Inseminación Artificial”.   

SEGUNDO. - Aprobar el Gasto, que asciende a la cantidad de DIECIOCHO MIL EUROS (18.000 

€), existiendo crédito adecuado y suficiente consignado al efecto en la Aplicación Presupuestaria 201 

41911 47000, “Subvención a Ganaderos para selección genética”, del Presupuesto de la Diputación 

de Granada para el presente ejercicio.  

TERCERO.